
2023年度 医療法人成和会北大阪ほうせんか病院 臨床指標 

診療科別延べ患者数（入院）
(単位：人)

リハビリテーション

(単位：単位)

一般病棟

回復期リハビリテーション病棟

診療科別手術件数

(単位：件)

整形外科 術式別手術件数

(単位：件)

内視鏡件数

(単位：件)

放射線科

(単位：件)

超音波(エコー)検査件数

(単位：件)

胃カメラ 内視鏡止血術 胃瘻造設

大腸ポリペク

251

CT撮影件数

3,152

MRI撮影件数

1,940

27

14

7

20

117

10

10

3

202

早期悪性腫瘍粘膜

下層剥離術

（ESD）

39

38

16

廃用症候群

廃用症候群

3,429

12,372

3,594

8,282

53,255

92,997

8,978

脳血管疾患等リハビリテーション料

 運動器リハビリテーション料

 呼吸器リハビリテーション料

90 8

27 87 8

20,530

35

40

294 23

4977,297 196

整形外科
回復期

一般病棟

泌尿器科 脳神経外科 放射線科 歯科口腔外科

169

消化器外科

706

新入院

退院

内科

309 514

252

8,717

515

延入院患者数

食道静脈瘤硬化療

法（EIS）

2

内視鏡的粘膜切除

術(EMR)

32

251

脳血管疾患等リハビリテーション料

 運動器リハビリテーション料

268 28 4 22 27

整形外科 泌尿器科 脳神経外科

35

消化器外科 歯科口腔外科

内視鏡的逆行性膵

胆管造影

（ERCP）

大腸ファイバー

846 13 11 13

骨折観血的手術

骨内異物（挿入物を含む。）除去術

人工関節置換術（股）

人工関節置換術（膝）

15その他脊椎手術

61

脊椎固定術、椎弓切除術、椎弓形成術

椎間板摘出術（後方摘出術）

内視鏡下椎間板摘出（切除）術

内視鏡下椎弓形成術

骨移植術（軟骨移植術を含む。）

512 1006

心エコー その他


