診療科別延べ患者数(入院)

(単位:人)

	回復期	一般病棟						
	凹後期	内科	整形外科	泌尿器科	脳神経外科	消化器外科	放射線科	歯科口腔外科
延入院患者数	20,530	8,717	7,297	196	497	706	16	169
新入院	252	515	294	23	90	35	8	39
退院	309	514	251	27	87	40	8	38

リハビリテーション

(単位:単位)

一般病棟

脳血管疾患等リハビリテーション料	3,429
運動器リハビリテーション料	12,372
呼吸器リハビリテーション料	3,594
廃用症候群	8,282

回復期リハビリテーション病棟

脳血管疾患等リハビリテーション料	53,255
運動器リハビリテーション料	92,997
廃用症候群	8,978

診療科別手術件数

(単位:件)

整形外科	泌尿器科	脳神経外科	消化器外科	歯科口腔外科
268	28	4	22	27

整形外科 術式別手術件数

(単位:件)

× 1 -	,
脊椎固定術、椎弓切除術、椎弓形成術	117
椎間板摘出術(後方摘出術)	10
内視鏡下椎間板摘出(切除)術	10
内視鏡下椎弓形成術	3
骨移植術(軟骨移植術を含む。)	61
その他脊椎手術	15
骨折観血的手術	35
骨内異物(挿入物を含む。)除去術	14
人工関節置換術(股)	7
人工関節置換術(膝)	20

内視鏡件数

(単位:件)

胃力 /	メラ	内視鏡止血術	胃瘻造設	早期悪性腫瘍粘膜 下層剥離術 (ESD)	内視鏡的逆行性膵 胆管造影 (ERCP)	食道静脈瘤硬化療 法(EIS)
	846	13	11	13	27	2

内視鏡的粘膜切除 術(EMR)	大腸ポリペク	大腸ファイバー
32	251	202

放射線科

(単位:件)

	(十四・11)
CT撮影件数	MRI撮影件数
3,152	1,940

超音波(エコー)検査件数

(単位:件)

心エコー	その他
512	1006